Company Registration No. 04070786 (England and Wales)	
SUTTON VENTURE GROUP LIMITED  ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS  FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021	

### **Company information**

**Directors** Mr R Sutton

Mrs S M Sutton

**Secretary** Mrs S M Sutton

Company number 04070786

Registered office Sutton House

Berry Hill Road

Fenton

Stoke on Trent Staffordshire ST4 2NL

Auditor DJH Audit Limited

The Glades Festival Way Festival Park Stoke on Trent Staffordshire ST1 5SQ

### Contents

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 6
	- 40
Independent auditor's report	7 - 10
Profit and loss account	11
Group statement of comprehensive income	12
Group balance sheet	13 - 14
Company balance sheet	15
Group statement of changes in equity	16 - 17
or oap statement or changes in equity	10 17
Company statement of changes in equity	18
Group statement of cash flows	19
Notes to the financial statements	20 - 41

### Strategic report

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

The directors present the strategic report for the year ended 30 June 2021.

### Section 172(1) statement

We have had regard to the matters set out in section 172(1)(a) to (f) of the Companies Act 2006 when performing our duty under section 172.

We have made consideration of:

- the likely consequences of any decision in the long term
- the interests of the company's employee
- the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others
- the impact of the company's operations on the community and the environment
- the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct, and
- the need to act fairly as between members of the company.

### **Principal activity:**

The principal activity of the group continued to be research and design, sourcing, distribution, import and sale of electrical and houseware products.

The principal activity of the company continued to be that of a holding company to electrical wholesaler companies.

### Principal risks and uncertainties:

### Business strategy

- · Inappropriate strategies
- · Poor investment decisions
- Inadequate execution

The group has clear strategies for growth and we will continue to make significant investment in our brands/ products and infrastructure to deliver these strategies.

At every annual general meeting and operating board meeting, strategic issues including risks and opportunities are discussed.

A comprehensive review of the group's performance against previous strategic targets would also take place in those meetings and by each department manager on a regular basis.

Communication of this information is relayed to all relevant stakeholders, investors, colleagues, suppliers and customers where appropriate.

### Strategic report (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### Trading environment

- · Economic and financial conditions
- · Cost of raw materials, services and overheads
- Competitor activity
- UK's exit from the European Union (Brexit)
- COVID-19 pandemic

### Fair review of the business:

Our financial statements show that we have seen a healthy increase in sales turnover and profitability in what continues to be a buoyant market. Our broad range of brands/products and services ensures we appeal to a diverse demographic of customers.

Continued investment has been made into the company's infrastructure.

The group has embedded disciplines to maintain strong management of working capital and cash generation and has strong management of key relationships with banks and credit insurers.

The group operates a continuous review and challenge of its cost base in all areas. Through strong and long-standing relationships with many suppliers, the group is in a position to consider the key costs of the business in the short, medium and where appropriate long term and act accordingly.

Strong global sourcing capabilities with established buying operations in Asia continue to be leveraged to control the cost of goods sold and therefore benefit customers.

The volatility of the global economy exposes the group to both currency fluctuations, particularly the US Dollar and changes in freight costs.

In response to this risk the group uses forward booking of currencies to hedge against future currency rates.

In a highly competitive market, it is essential for the group to analyse the activity of its competitors and provide dynamic pricing structures to satisfy its customers.

The UK leaving the European Union ("Brexit") is only considered to be a medium risk to the group as it does not sell extensively into the EU and is already familiar with a wide range of different customs procedures based on its global sourcing experience. Potential inflationary pressure of incremental purchase tariffs will be passed onto all customers in line with the current business model.

The group's management team have fully acknowledged the COVID-19 pandemic and have implemented logistical and organisational changes to underpin its resilience to COVID-19. The key focus being to protect personnel, minimise the impact on critical work streams and ensure business continuity. COVID-19 may impact the group in varying ways, however overall to date this has had a positive impact on the group's trading performance. Management are closely monitoring the commercial and logistical aspects of all operations and believe the group will generate sufficient working capital and cash flows to continue for the foreseeable future.

### Strategic report (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### **Development, performance and position:**

### Sales and operational profit

Turnover has increased by 60.48% to £131.3m (FY20: £81.9m) while the gross profit percentage has increased to 19.28% (FY20: 17.93%).

Administrative expenses have increased to £15.9m (FY20: £11.2m) however, operational profit has increased by 147.54% to £9.8m (FY20: £3.9m)

Management constantly review margins and stock levels in order to improve cash flows and continue to re-invest into new product ranges going forward.

### Interest payable

Interest payable has decreased by £107k to £451k (FY20: £558k).

### Profit before tax

The profit before tax for the year was £9.3m (FY20: £3.4m).

### Taxation

Taxation attributable to the PBT was £1.6m (FY20: £618k), representing an estimated effective tax rate of 17.42% (FY20: 18.28%).

### Balance Sheet

Net assets as at 30 June 2021 were £72.1m (FY20: £64.9m).

The value of closing stock as at 30 June 2021 was £15.4m (FY20: £9.8m).

Debtors as at 30 June 2021 increased by £1.5m to £37.8m (FY20: £36.3m).

Creditors (amounts falling due within one year) as at 30 June 2021 increased by £766k to £35.7m (FY20: £34.9m).

On behalf of the board

Mr R Sutton

Director

30 March 2022

Date

### **Directors' report**

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 June 2021.

### Results and dividends

The results for the year are set out on page 11.

An interim ordinary dividend was paid amounting to £539,936. The directors do not recommend payment of a final dividend.

### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr R Sutton Mrs S M Sutton

### **Disabled persons**

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the group continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

### **Employee involvement**

The group's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

There is no employee share scheme at present, but the directors are considering the introduction of such a scheme as a means of further encouraging the involvement of employees in the company's performance.

### **Auditor**

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that DJH Audit Limited be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

### **Energy and carbon report**

Energy consumption	2021 kWh	2020 kWh
Aggregate of energy consumption in the year		
- Gas combustion	193,533	203,628
- Electricity purchased	1,149,308	1,076,838
- Fuel consumed for transport	1,357	18,946
	1,344,198	1,299,412

### **Directors' report (continued)**

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

Emissions of CO2 equivalent	2021 metric tonnesne	2020
Emissions of CO2 equivalent	metric tormesie	tire tollies
Scope 1 - direct emissions		
- Gas combustion	52.85	55.62
- Fuel consumed for owned transport	3.45	49.15
	56.30	104.77
Scope 2 - indirect emissions		
- Electricity purchased	124.57	139.09
Total gross emissions	180.87	243.86
Intensity ratio		
Tonnes CO2e per average full-time employee	0.47 =====	0.77

### Quantification and reporting methodology

The group has followed the 2019 HM Government Environmental Reporting Guidelines. The group has also used the GHG Reporting Protocol – Corporate Standard and have used the 2020 UK Government's Conversion Factors for Company Reporting

### Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per average employee.

### Measures taken to improve energy efficiency

The group is always looking for ways to reduce its carbon footprint.

### **Directors' report (continued)**

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### Strategic report

The group has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the group's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report.

### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

Mr R Sutton **Director** 

30 March 2022

### Group profit and loss account

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover	3	131,392,444	81,876,900
Cost of sales		(106,060,720)	(67,200,060)
Gross profit		25,331,724	14,676,840
Administrative expenses		(15,985,833)	(11,165,952)
Other operating income		408,580	429,604
Operating profit	4	9,754,471	3,940,492
Interest receivable and similar income	7	-	198
Interest payable and similar expenses	8	(450,546)	(557,728)
Profit before taxation		9,303,925	3,382,962
Tax on profit	9	(1,620,696)	(618,265)
Profit for the financial year	27	7,683,229	2,764,697
Profit for the financial year is attributable to:			
- Owners of the parent company		7,664,088	2,757,566
- Non-controlling interests		19,141	7,131
		7,683,229	2,764,697

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# Group statement of comprehensive income FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

	2021 £	2020 £
Profit for the year	7,683,229	2,764,697
Other comprehensive income Revaluation of tangible fixed assets and intangible assets		
Tax relating to other comprehensive income	- -	45,882,408 (7,177,117)
Other comprehensive income for the year		38,705,291
Total comprehensive income for the year	7,683,229	41,469,988
Total comprehensive income for the year is attributable to:		
- Owners of the parent company	7,624,346	41,422,921
- Non-controlling interests	58,883	47,067
	7,683,229	41,469,988

### **Group balance sheet**

### **AS AT 30 JUNE 2021**

	Notes	£	2021 £	£	2020 £
		_	_	_	_
Fixed assets					
Intangible assets	11		49,101,000		48,980,000
Tangible assets	12		20,559,315		20,414,314
_			69,660,315		69,394,314
Current assets	4.4	45 440 560		0.040.004	
Stocks	16	15,413,762		9,812,924	
Debtors	17	37,770,784		36,271,911	
Cash at bank and in hand		741,936		548,132	
		53,926,482		46,532,967	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(35,745,459)		(34,979,077)	
,					
Net current assets			18,181,023		11,653,890
Total assets less current liabilities			87,841,338		81,048,204
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(6,583,072)		(6,901,086
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	22	9,171,680		9,204,019	
,			(9,171,680)		(9,204,019
Net assets			72,086,586		64,943,099
Het ussets					=======================================
Capital and reserves					
Called up share capital	25		25,100		25,100
Revaluation reserve	26		51,724,708		51,922,688
Profit and loss reserves	27		20,310,382		12,988,056
Equity attributable to owners of the					
parent company			72,060,190		64,935,844
Non-controlling interests			26,396		7,255
			72,086,586		64,943,099

### Group balance sheet (continued)

### **AS AT 30 JUNE 2021**

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 March 2022 and are signed on its behalf by:

Mr R Sutton **Director** 

### **Company balance sheet**

### **AS AT 30 JUNE 2021**

			2021		2020
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		5,575,820		5,695,000
Investment properties	13		192,578		192,578
Investments	14		195,728		195,728
			5,964,126		6,083,306
Current assets					
Debtors	17	9,675,709		9,496,874	
Cash at bank and in hand		560 		369	
		9,676,269		9,497,243	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(718,806)		(727,330)	
Net current assets			8,957,463		8,769,913
Total assets less current liabilities			14,921,589		14,853,219
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(6,300,000)		(6,700,000)
Provisions for liabilities	22		-		(32,339)
Net assets			8,621,589		8,120,880
Capital and reserves					
Called up share capital	25		25,100		25,100
Revaluation reserve	26		3,456,102		3,482,002
Profit and loss reserves	27		5,140,387		4,613,778
Total equity			8,621,589		8,120,880

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,040,451 (2020 - £892,823).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 March 2022 and are signed on its behalf by:

Mr R Sutton

Director

Company Registration No. 04070786

# Group statement of changes in equity FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

Balance at 30 June 2020	Total comprehensive income for the year Dividends Transfers	Year ended 30 June 2020: Profit for the year Other comprehensive income: Revaluation of tangible fixed assets and intangible assets Tax relating to other comprehensive income Amounts attributable to non-controlling interests	Balance at 1 July 2019
	10		Notes
25,100			Share capital Revaluation reserve  £ £ £ 25,100 13,360,997
51,922,688	38,705,291 - (143,600)	45,882,408 (7,177,117)	RevaluationPrinceserve  £  13,360,997
12,988,056	2,717,630 (500,000) 143,600	2,757,566	rofit and loss reserves
64,935,844	41,422,921 (500,000)	2,757,566 45,882,408 (7,177,117) (39,936)	Totalon: controlling interest £ 24,012,923
7,255	47,067 (39,936)	7,131 - - 39,936	TotMon-controlling plling interest erest erest f f 124
64,943,099	41,469,988 (539,936)	2,764,697 45,882,408 (7,177,117)	Total  £ 24,013,047

# Group statement of changes in equity (continued) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

Balance at 30 June 2021	Total comprehensive income for the year Dividends Transfers	Year ended 30 June 2021: Profit for the year Other comprehensive income: Amounts attributable to non-controlling interests	
25,10	10		Share capit Notes
25,100 51,724,708	. (197,980)		Share capital RevaluationPi reserve £ £
20,310,382	7,624,346 (500,000) 197,980	7,664,088 (39,742)	rofit and loss reserves £
72,060,190	7,624,346 (500,000)	7,664,088 (39,742)	TotMon- controlling interest £
26,396	58,883 (39,742)	19,141 39,742	TotMon-controlling olling interest terest
72,086,586	7,683,229 (539,742)	7,683,229	Total £

# Company statement of changes in equity FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

	Share capital			Total	
			reserve	reserves	
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 July 2019		25,100	2,445,765	4,195,055	6,665,920
Year ended 30 June 2020:					
Profit for the year		-	-	892,823	892,823
Other comprehensive income:					
Revaluation of tangible fixed assets		=	1,062,137	=	1,062,137
Total comprehensive income for the year		-	1,062,137	892,823	1,954,960
Dividends	10	-	-	(500,000)	(500,000)
Transfers		-	(25,900)	25,900	-
Balance at 30 June 2020		25,100	3,482,002	4,613,778	8,120,880
Year ended 30 June 2021:					
Profit and total comprehensive income for the					
year		-	-	1,040,451	1,040,451
Dividends	10	-	-	(539,742)	(539,742)
Transfers			(25,900)	25,900	
Balance at 30 June 2021		25,100	3,456,102	5,140,387	8,621,589

### **Group statement of cash flows**

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

	Notes	£	2021 £	£	2020 £
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from	30				
operations			(3,068,674)		655,346
Interest paid			(450,546)		(557,728)
Income taxes paid			(242,982)		(400,038)
Net cash outflow from operating activit	ies		(3,762,202)		(302,420)
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(121,000)		-	
Purchase of tangible fixed assets		(744,514)		(246,643)	
Proceeds on disposal of tangible fixed					
assets		174,325		42,171	
Interest received				198	
Net cash used in investing activities			(691,189)		(204,274)
Financing activities					
Proceeds from bank loans		2,355,733		1,983,308	
Payment of finance leases obligations		(168,670)		(280,366)	
Dividends paid to equity shareholders		(500,000)		(500,000)	
Dividends paid to non-controlling interests		(39,742)		(39,936)	
Net cash generated from financing					
activities			1,647,321		1,163,006
Net (decrease)/increase in cash and caequivalents	ish		(2,806,070)		656,312
Cash and cash equivalents at beginning of y	/ear		(6,175,794)		(6,832,106)
Cash and cash equivalents at end of year	ar		(8,981,864)		(6,175,794)
Relating to:			<del></del>		
Cash at bank and in hand			741,936		548,132
Bank overdrafts included in creditors payable within one year			(9,723,800)		(6,723,926)

### Notes to the financial statements

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

### Company information

Sutton Venture Group Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Sutton House, Berry Hill Road, Fenton, Stoke on Trent, Staffordshire, ST4 2NL.

The group consists of Sutton Venture Group Limited and all of its subsidiaries.

### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest  $\pounds$ .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties to fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being the parent of the group that prepares publicly available consolidated financial statements, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

### 1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. I nvestments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

The consolidated financial statements incorporate those of Sutton Venture Group Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 30 June 2021. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

The following subsidiaries have been included in the group financial statements using the purchase method of accounting. Accordingly, the group profit and loss account and statement of cash flows includes the results and cashflows of the subsidiaries from the date of acquisition.

R K Wholesale Limited
Powerforce Distribution Limited
Clearco Specialists Limited (Dormant)
Powerforce Homewares Limited (Dormant)
Connextions Logistics Limited (Dormant)
Sutton Venture Group Property Limited
Sourcing Partner Limited
Powerforce Distribution Ireland Limited
Andrew James (Homewares) Limited

Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates. In the group financial statements, associates are accounted for using the equity method.

Entities in which the group holds an interest and which are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. In the group financial statements, joint ventures are accounted for using the equity method.

### 1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

### 1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from rentals of property are recognised when the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from royalty agreements is recognised on an accruals basis in accordance with the substance of the agreement (usually on the sale of the right to use the entity's trademark), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

### 1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at fair value less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Trademarks Over 10 years on cost

Where the directors consider the carrying amount of an intangible fixed asset is equal to it's recoverable amount, no amortisation is charged.

### 1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold property 2% per annum on cost

Plant and machinery 15% per annum on net book value
Fixtures, fittings and equipment 15% / 25% per annum on net book value
Motor vehicles 25% per annum on net book value

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

### 1.7 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

Property rented to a group entity is accounted for as tangible fixed assets.

### 1.8 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

### 1.9 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

### 1.10 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

### 1.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

### 1.12 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors, cash and bank balances and amounts due from fellow group companies, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

### 1.13 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

### 1.14 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

### 1.15 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

### 1.16 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

### 1.17 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

### 1.18 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

### 1.19 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

### 3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sale of electrical and houseware, warehousing and haulage.	131,392,444	81,876,900
	2021	2020
	£	£
Other significant revenue		
Interest income	-	198
Royalty income	228,384	193,870
Grants received	51,396	95,956
Rental income	116,979	138,286
	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	109,199,038	75,326,809
European Union	21,702,629	6,195,338
Rest of the world	490,777	354,753
	131,392,444	81,876,900

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

4	Operating profit		
		2021	2020
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange gains/(losses)	(8,126)	1,365
	Government grants	(51,396)	(95,956)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	694,362	678,477
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	81,979	75,999
	(Loss) / profit on disposal of tangible fixed assets	(35,767)	4,709
	Operating lease charges	57,695	56,894
5	Auditor's remuneration		
		2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	6,821	7,261
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	36,535 ———	36,000
		43,356	43,261
		r	•

### Subsidiary audit exemption

The following subsidiaries are claiming exemption from audit under Section 479A of the Companies Act 2006:

Clearco Specialists Limited - Company number 08480811 Sutton Venture Group Property Limited - Company number 08745798

### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	Number	Number	Number	Number
Management and administration	170	141	-	-
Warehouse, distribution and drivers	195	158	-	-
Sales	20	17	-	-
	385	316	-	-

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

6	Employees			(0	ontinued)
	Their aggregate remuneration comprised:	Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
		_	_	_	_
	Wages and salaries	11,531,597	8,145,901	18,505	16,880
	Social security costs	566,807	411,771	_	-
	Pension costs	601,766	160,104	_	_
		12,700,170	8,717,776	18,505	16,880
7	Interest receivable and similar income				
				2021 £	2020 £
	Interest income				
	Interest on bank deposits			-	198
8	Interest payable and similar expenses				
				2021	2020
	Totalist and book according to and large			£	£
	Interest on bank overdrafts and loans			202,521	306,176
	Other interest on financial liabilities			37,836	49,315
	Interest on finance leases and hire purchase cor	ntracts		4,384	14,558
	Other interest			205,805	187,679
	Total finance costs			450,546	557,728
9	Taxation				
				2021 £	2020 £
	Current tax			_	_
	UK corporation tax on profits for the current per	iod		1,596,281	602,615
	Adjustments in respect of prior periods			-	(16,689)
	Total current tax			1,596,281	585,926
	Deferred tax				
	Origination and reversal of timing differences			(75,585)	32,339
	Total tay charge			1 520 606	610 265
	Total tax charge			1,520,696	618,265

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

9 Taxation (Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	9,303,925	3,382,962
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the		
UK of 19.00% (2020: 19.00%)	1,767,746	642,763
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit		
	10,903	(2,567)
Adjustments in respect of prior years	-	(16,689)
Effect of overseas tax rates	1,484	(159)
Deferred tax	(75,585)	32,339
Depreciation and loss on disposal	140,711	144,245
Capital allowances	(127,063)	(58,167)
R&D tax adjustments	(97,500)	(123,500)
Taxation charge	1,520,696	618,265

In addition to the amount charged to the profit and loss account, the following amounts relating to tax have been recognised directly in other comprehensive income:

£	£
Net deferred tax arising on:	
Revaluation of property / brand revaluations - 7,17	7,117

Factors that may affect future tax charges:

Legislation introduced in the Finance Act 2020 (enacted 22 July 2020) repealed the proposed reduction of corporation tax from 19% to 17%, thereby maintaining the current rate of 19%

The UK Budget 2021 announcements on 3 March 2021 included measures to support economic recovery as a result of the ongoing COVID-19 pandemic. These included an increase to the UK's main corporation tax rate to 25%, which is due to be effective from 1 April 2023.

### 10 Dividends

	2021	2020
	£	£
Interim paid	579,678	515,000

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 11 Intangible fixed assets

Group	Goodwill	Trademarks	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 July 2020	(534)	48,980,000	48,979,466
Additions		121,000	121,000
At 30 June 2021	(534)	49,101,000	49,100,466
Amortisation and impairment			
At 1 July 2020 and 30 June 2021	(534)	-	(534)
Carrying amount			
At 30 June 2021	-	49,101,000	49,101,000
At 30 June 2020	-	48,980,000	48,980,000

The company had no intangible fixed assets at 30 June 2021 or 30 June 2020.

No amortisation has been provided during the year. The brands were revalued by an independent valuer, BDO LLP in May 2021 to current market value. In the opinion of the directors the carrying amount of the asset remains equal to its recoverable amount.

An annual impairment review is carried out at each balance sheet date.

# Notes to the financial statements (continued) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 12 Tangible fixed assets

Group	Freehold property		tures, fittings M nd equipment	otor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost or valuation					
At 1 July 2020	19,252,578	564,684	2,608,076	1,485,660	23,910,998
Additions	122,178	-	233,667	704,055	1,059,900
Disposals				(348,687)	(348,687)
At 30 June 2021	19,374,756	564,684	2,841,743	1,841,028	24,622,211
Depreciation and impairment					
At 1 July 2020	-	561,894	2,149,125	785,665	3,496,684
Depreciation charged in the year	386,480	2,790	123,890	263,181	776,341
Eliminated in respect of disposals	-	-	-	(210,129)	(210,129)
At 30 June 2021	386,480	564,684	2,273,015	838,717	4,062,896
Carrying amount					
At 30 June 2021	18,988,276	-	568,728	1,002,311	20,559,315
At 30 June 2020	19,252,578	2,790	458,951	699,995	20,414,314
Company			Freehold property	Plant and machinery £	Total
Cost or valuation			-	Z.	
At 1 July 2020 and 30 June 2021			5,695,000	120,000	5,815,000
Depreciation and impairment					
At 1 July 2020			=	120,000	120,000
Depreciation charged in the year			119,180		119,180
At 30 June 2021			119,180	120,000	239,180
Carrying amount					
At 30 June 2021			5,575,820		5,575,820

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 12 Tangible fixed assets

(Continued)

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Fixtures, fittings and equipment	143,397	70,478	-	-
Motor vehicles	197,573	157,609	-	-
	340,970	228,087		

Land and buildings with a carrying amount of £18.9m were revalued on 9 July 19 by Mark Weller MRICS of Lambert Smith Hampton, independent valuers not connected with the company on the basis of market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.

The following assets are carried at valuation. If the assets were measured using the cost model, the carrying amounts would be as follows:

		Freehold	land
		2021	2020
		£	£
	Group		
	Cost	9,161,000	9,161,000
	Accumulated depreciation	(1,729,760)	(1,546,540)
	Carrying value	7,431,240	7,614,460
	Company	<del></del>	
	Cost	4,400,000	4,400,000
	Accumulated depreciation	(968,000)	(880,000)
	Carrying value	3,432,000	3,520,000
13	Investment property		
		Group	Сотрапу
		2021 £	2021 £
	Fair value	<b>E</b>	r
	At 1 July 2020 and 30 June 2021		103 579
	At 1 July 2020 and 30 Julie 2021		192,578

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 13 Investment property

(Continued)

Investment property comprises residential property. The fair value of the investment property has been arrived at on the basis of a valuation carried out by the directors. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

### 14 Fixed asset investments

		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	15			195,728	195,728

### Movements in fixed asset investments

Shares in subsidiaries £
_
195,728
195,728
195,728

### 15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 30 June 2021 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of	% Held
		shares held	Direct
Clearco Specialists Limited	England and Wales	Ordinary	100.00
Connextions Logistics Limited	England and Wales	Ordinary	100.00
Powerforce Distribution Ireland Limited	Republic of Ireland	Ordinary	100.00
Powerforce Distribution Limited	England and Wales	Ordinary	100.00
Powerforce Homewares Limited	England and Wales	Ordinary	100.00
R K Wholesale Limited	England and Wales	Ordinary	100.00
Sourcing Partner Limited	England and Wales	Ordinary	80.00
Sutton Venture Group Property Limited	England and Wales	Ordinary	100.00
Andrew James (Homewares) Limited	England and Wales	Ordinary	100.00

# Notes to the financial statements (continued) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

16	Stocks			Group		Company
			2021	2020	2021	2020
			£	£	£	£
	Goods for resale		15,413,762	9,812,924	-	-
	Public :					
17	Debtors			Group		Company
			2021	2020	2021	2020
	Amounts falling due within one ye	ear:	£	£	£	£
	Trade debtors		31,774,823	24,756,387	24,595	36,945
	Corporation tax recoverable		210,608	194,639	-	-
	Amounts due from subsidiary underta	ikings	_	_	9,245,320	9,177,565
	Amounts due from fellow group under	takings			3,213,320	3,177,303
		_	-	-	11,821	-
	Other debtors		2,908,117	10,527,677	350,592	282,229
	Prepayments and accrued income		2,833,990	793,208	135	135
			37,727,538	36,271,911	9,632,463	9,496,874
	Amounts falling due after more the Deferred tax asset (note 22)	an one ye		-	43,246	-
	_	an one ye	ear:	36,271,911		9,496,874
18	Deferred tax asset (note 22)		43,246 ————————————————————————————————————		43,246	9,496,874
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors		43,246 37,770,784 ear	36,271,911 Group	9,675,709	Company
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors		43,246 ————————————————————————————————————	36,271,911	43,246	
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors	thin one y	43,246 37,770,784 ear	36,271,911 Group 2020	43,246 ————————————————————————————————————	Company 2020
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors  Creditors: amounts falling due with	thin one y Notes	43,246 37,770,784 ear 2021	36,271,911 Group 2020 £	43,246 9,675,709 2021	Company 2020 £
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors  Creditors: amounts falling due with	thin one y Notes 20	43,246 37,770,784 ear 2021 £	36,271,911  Group 2020 £	43,246 9,675,709 2021	Company 2020 £
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors  Creditors: amounts falling due with the second overdrafts obligations under finance leases the second overdrafts obligations the sec	thin one y Notes 20	43,246  37,770,784  ear  2021 £  15,078,659 99,713	36,271,911  Group 2020 £ 9,323,052 86,379	43,246 9,675,709 2021 £	Company 2020 £
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors  Creditors: amounts falling due with the second overdrafts obligations under finance leases the creditors amounts due to group undertakings corporation tax payable	thin one y Notes 20	43,246  37,770,784  ear  2021 £  15,078,659 99,713 5,770,794 - 2,363,058	36,271,911  Group 2020 £  9,323,052 86,379 18,924,241 - 893,790	43,246 9,675,709 2021 £ 400,000	Company 2020 £ 400,000 - 19,936
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors  Creditors: amounts falling due with the second of the s	thin one y Notes 20	43,246  37,770,784  ear  2021 £  15,078,659 99,713 5,770,794 - 2,363,058 384,140	36,271,911  Group 2020 £  9,323,052 86,379 18,924,241 893,790 1,905,314	43,246  9,675,709  2021 £  400,000  19,327 448 228,625	Company 2020 £ 400,000 - 19,936 448 227,984
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors  Creditors: amounts falling due with the second overdrafts obligations under finance leases the creditors amounts due to group undertakings corporation tax payable	thin one y Notes 20	43,246  37,770,784  ear  2021 £  15,078,659 99,713 5,770,794 - 2,363,058	36,271,911  Group 2020 £  9,323,052 86,379 18,924,241 - 893,790 1,905,314 (8,561)	43,246  9,675,709  2021 £ 400,000 - 19,327 448	Company 2020 £ 400,000 - 19,936 448
18	Deferred tax asset (note 22)  Total debtors  Creditors: amounts falling due with the second of the s	thin one y Notes 20	43,246  37,770,784  ear  2021 £  15,078,659 99,713 5,770,794 - 2,363,058 384,140 4,718,740	36,271,911  Group 2020 £  9,323,052 86,379 18,924,241 893,790 1,905,314	43,246 9,675,709 2021 £ 400,000 19,327 448 228,625 - 170	Company 2020 £ 400,000 - 19,936 448 227,984 - 170

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 19 Creditors: amounts falling due after more than one year

			Group		Company
		2021	2020	2021	2020
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	20	6,300,000	6,700,000	6,300,000	6,700,000
Obligations under finance leases	21	149,062	15,680	-	-
Government grants	23	134,010	185,406	-	-
		6,583,072	6,901,086	6,300,000	6,700,000

Net obligations under finance lease and hire purchase contracts are secured by fixed charges on the assets to which they relate.

### 20 Loans and overdrafts

		Group		Company
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Bank loans	11,654,859	9,299,126	6,700,000	7,100,000
Bank overdrafts and invoice discounting	9,723,800	6,723,926		
	21,378,659	16,023,052	6,700,000	7,100,000
Payable within one year	15,078,659	9,323,052	400,000	400,000
Payable after one year	6,300,000	6,700,000	6,300,000	6,700,000

Long term debt is in the form of a bank loan which is secured by a fixed charge over properties held at Stone Business Park, Berryhill Road, Fenton and Bute Street, Fenton.

The bank loan is a monthly repayment (capital and interest) instrument, maturing in January 2023. The interest rate is calculated at a percentage rate equal to 2.65% per annum above LIBOR.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 21 Finance lease obligations

•		Group	C	ompany
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance leases:				
Within one year	99,713	86,379	-	-
In two to five years	149,062	15,680	-	-
	248,775	102,059	-	-

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

### 22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Group	Liabilities 2021 £	Liabilities 2020 £	Assets 2021 £	Assets 2020 £
Accelerated capital allowances  Deferred tax in relation to revalued intangible	-	32,339	43,246	-
fixed assets	9,171,680	9,171,680		
	9,171,680	9,204,019	43,246 ———	
	Liabilities	Liabilities	Assets	Assets
Ca	2021 £	2020 £	2021 £	2020 £
Company	£		E	Z
Accelerated capital allowances	-	32,339	43,246	-
			Group	Company
			2021	2021
Movements in the year:			£	£
Liability at 1 July 2020			9,204,019	32,339
Credit to profit or loss			(75,585) ———	(75,585)
Liability/(Asset) at 30 June 2021			9,128,434	(43,246)

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

22	Deferred taxation	(Continued)
----	-------------------	-------------

### 23 Government grants

			Group	С	ompany
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Arising from government grants	134,010	185,406	-	-
		134,010	185,406		
	Deferred income is included in the financial s	statements as follow	s:		
	Non-current liabilities	134,010	185,406	-	-
		134,010	185,406	<del></del>	
24	Retirement benefit schemes				
				2021	2020
	Defined contribution schemes			£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined	contribution scheme	:S	501,766	160,104

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

### 25 Share capital

Group and company	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	25,100	25,100	25,100	25,100
Ordinary shares of £1 each	25,100	25,100	25,100	25,1

Each class of ordinary shares carry full voting, dividend and capital distribution rights.

### 26 Revaluation reserve

The revaluation reserve represents the excess of the fair value of assets over their book value.

### 27 Profit and loss reserves

The retained earnings reserve holds the retained earnings of the Company, after the deduction of any dividends paid in the period.

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

### 28 Directors' transactions

Interest free loans have been granted by the group to its directors as follows:

Description	% Rate Opening balance	AmountsAmounts repaid Closing balance advanced			
		£	£	£	£
Director's loan	-	(553,145)	(612,523)	500,000	(665,668)
		(553,145)	(612,523)	500,000	(665,668)

### 29 Controlling party

The ultimate controlling party is Mr R Sutton by virtue of his majority shareholding.

### 30 Cash (absorbed by)/generated from group operations

	2021	2020
	£	£
Profit for the year after tax	7,583,229	2,764,697
Adjustments for:		
Taxation charged	1,520,696	618,265
Finance costs	450,546	557,728
Investment income	-	(198)
(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets	(35,767)	4,709
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	776,341	754,476
Increase in provisions	-	146,977
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(5,600,838)	1,599,539
Increase in debtors	(1,439,658)	(8,460,646)
(Decrease)/increase in creditors	(6,471,827)	2,765,755
Decrease in deferred income	(51,396)	(95,956)
Cash (absorbed by)/generated from operations	(3,068,674)	655,346

### Notes to the financial statements (continued)

### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

31	Analysis of changes in net debt - group				
		1 July 2020	Cash flows	New finance leases	30 June 2021
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	548,132	193,804	-	741,936
	Bank overdrafts	(6,723,926)	(2,999,874)	-	(9,723,800)
		(6,175,794)	(2,806,070)		(8,981,864)
	Borrowings excluding overdrafts	(9,299,126)	(2,355,733)	-	(11,654,859)
	Obligations under finance leases	(102,059)	168,670	(315,386)	(248,775)
		(15,576,979)	(4,993,133)	(315,386)	(20,885,498)

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.